obra denominado pabellón deportivo Sunp VI, incluido en el PIP y cofinanciado por el 

Ayuntamiento de Sagunto, suscrita por la dirección facultativa y la empresa contratista el 2 de 

junio de 2023 y supervisada por el arquitecto municipal, en fecha 30 de junio de 2023, cuyo 

importe asciende a cuatrocientos veinticuatro mil seiscientos ocho euros (424.608 €), IVA 

incluido. 

Por todo lo expuesto, teniendo en cuenta que el crédito existente del proyecto 

2018/2/12CON/2 denominado COFINANCIACION PABELLON SUNP VI correspondiente a 

la aplicación presupuestaria 210.3420.63200 es de 144.927,41 € y el importe aprobado por la